[bookmark: _GoBack]
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 693

КАРАР

16 ноября 2017 г.

О проведении VIII Всероссийского турнира по борьбе на поясах памяти
ЗМС Ш.Садриева среди кадетов 2000-2003 годов рождения

В целях пропаганды и популяризации спортивной борьбы, а также                         привлечения молодежи к систематическим занятиям физической культурой                   и выявления сильнейших спортсменов, постановляю:
1. Провести с 7 по 10 декабря 2017 года VIII  Всероссийский турнир                  по борьбе на поясах памяти ЗМС России Ш.Садриева среди кадетов                      2000-2003 годов рождения.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению VIII Всероссийского турнира по борьбе на поясах памяти Ш.Садриева среди кадетов 2000-2003 годов рождения (приложение № 1).
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению VIII Всероссийского турнира по борьбе на поясах памяти Ш.Садриева среди кадетов                              2000-2003 годов рождения (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Фаретдинова А.Р.

А.Г. Сайфутдинов

Приложение № 1
Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 16.11.2017 № 693

Состав оргкомитета
по проведению VIII Всероссийского турнира по борьбе на поясах
памяти Заслуженного мастера спорта Шамиля Садриева среди кадетов
2000-2003 годов рождения

	Фаретдинов А.Р.
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного комитета                  Нижнекамского муниципального района Республики                 Татарстан, председатель организационного комитета;

	Данилов А.Ф.
	-
	начальник Управления по делам молодежи и спорту                     Нижнекамского муниципального района Республики                 Татарстан, заместитель председателя организационного              комитета.

	Члены оргкомитета:

	Ганеев Р.М.
	-
	директор ЧУСК «Шинник» (по согласованию);

	Камелина М.В.

	-
	начальник отдела по связям со СМИ и общественными формированиями аппарата Совета НМР (по согласованию);

	Клипачев С.В.
	-
	директор СК «Нефтехимик» (по согласованию);

	Мубаракшина Г.М.

	-
	начальник Управления культуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики                 Татарстан;

	Николаева Р.Н.
	-
	и.о. заместителя начальника УДМиС НМР РТ.

	Никитин А.Е.
	-
	координатор соревнований  (по согласованию);

	Рахимова В.Р.

	-
	руководитель  Управления здравоохранения по НМР МЗ РТ (по согласованию);

	Хуснутдинов Р.Ш.
	-
	начальник Управления МВД России по Нижнекамскому району (по согласованию);

	Тюрин А.А.
	-
	директор СОК «Дружба» (по согласованию);

	Урезов А.В.
	-
	директор ДЮСШ «Динамо» (по согласованию);

	Усачев И.Н.
	-
	заместитель председателя МГОО ФСО «Динамо»                         (по согласованию);

	Гилазов И.Т.
	-
	директор ДОЛ «Зангар Куль» (по согласованию).

Приложение № 2
Утверждено
постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 16.11.2017 № 693

План
подготовки проведения VIII  Всероссийского турнира по борьбе на поясах
памяти Заслуженного мастера спорта Шамиля Садриева среди кадетов
2000-2003 годов рождения

	№
	Наименование предприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Подготовить и согласовать нормативные документы по проведению турнира                  (положение, состав оргкомитета, план              проведения, смету).
	до 1.12.2017
	Данилов А.Ф.

	2.
	Подготовить сценарий открытия и закрытия турнира.
	до 4.12.2017
	Данилов А.Ф.

	3.
	Подготовить показательные выступления.
	до 7.12.2017
	Мубаракшина Г.М.

	4.
	Организовать сбор хронологического                материала  для брошюры и монтажа                 фильма о Ш.Садриеве.
	до 1.12.2017
	Усачев И.Н.
Клипачев С.В.
Данилов А.Ф.
Камелина М.

	5.
	Разработать и изготовить программку, афишу, приглашение по проведению               турнира.
	до 7.12.2017
	Данилов А.Ф.
Мусин Г.Г.

	6.
	Составить список родственников Ш.Садриева, приглашенных гостей,  участников турнира.
	до 7.12.2017
	Клипачев С.В.
Данилов А.Ф.
Усачев И.Н.

	7.
	Приобретение наградного материала для победителей и призеров турнира (дипломы, медали, кубки).
	до 1.12.2017
	Усачев  И.Н.
Данилов А.Ф.

	8.
	Подготовить СОК «Дружба» к проведению соревнований.
	к 7.12.2017
	Клипачев С.В.

	9.
	Подготовить места для проведения судейской мандатной комиссии и регистрации взвешивания.
	к 7.12.2017
	Клипачев С.В.

	10.
	Оформить спортивный зал к проведению открытия  соревнований.
	к 7.12.2017
	Клипачев С.В.
Данилов А.Ф.

	11.
	Подготовить письма по службам города (УВД, УЗ, Пожарный надзор).
	к 7.12.2017
	Данилов А.Ф.

	12.
	Организовать места проживания и питания.
	до 7.12.2017
	Гилазов И.Т.

	13.
	Осветить подготовку и результаты в СМИ города и республики.
	1.12-10.12.2017
	Камелина М.В.

	14.
	Подготовить информационные стенды в дни проведения соревнований в С/К «Дружба».
	7-10.12.2017
	Клипачев С.В.

	15.
	Обеспечить музыкальное озвучивание.
	7-10.12.2017
	Данилов А.Ф.

	16.
	Обеспечить правопорядок на месте                    проведения соревнований и на местах                проживания.
	7-10.12.2017
	Хуснутдинов Р.Ш.

	17.
	Организовать встречу гостей, родственников и участников соревнований.
	7-10.12.2017
	Клипачев С.В.
Данилов А.Ф.

	18.
	Изготовить таблички (аншлаг) для выхода на парад участников соревнований.
	до 7.12.2017
	Данилов А.Ф.

	19.
	Организовать видео и фотосъемку проведения соревнований.
	7-10.12.2017
	Камелина М.В.

	20.
	Подготовить подарки и цветы родственникам.
	к 7.12.2017
	Усачев И.Н.
Данилов А.Ф.

	21.
	Организовать питьевой режим на месте проведения соревнований.
	7-10.12.2017
	Клипачев С.В.
Данилов А.Ф.

	22.
	Оформить мемориал Ш.Садриева (фотоматериалы, наградные кубки, медали,                  грамоты, дипломы).
	до 7.12.2017
	Клипачев С.В.
Данилов А.Ф.

	23.
	Транспортные расходы участников.
	7-10.12.2017
	Данилов А.Ф.

	24.
	Организация питания представителей и гостей (50 чел.).
	7-10.12.2017
	Данилов А.Ф.

	25.
	Разослать Положение о соревнованиях по РТ и в регионы России.
	с 24.10.2017
	Зиганшина Ф.Г. Данилов А.Ф.

	26.
	Подготовить спортивный зал и технические средства к проведению соревнований                 (по дополнительному  плану).
	к 7.12.2017
	Клипачев С.В.
Урезов А.В.

	27.
	В день приезда участников:
- организовать встречу и размещение участников   соревнований;

- организовать семинар тренеров и судей, регистрацию и взвешивание участников;

- организовать работу мандатной комиссии;

- в местах проживания участников вывесить  объявление о графике питания, времени и месте проведения организационного                  совещания с представителями команд;

- провести заседание оргкомитета совместно с  главной судейской коллегией, тренерами-представителями команд и членами Всероссийской Федерации борьбы на поясах.
	7.12.2017

Данилов А.Ф.
Салихов Р.Ф.
Шакиров А.Р.

     Урезов А.В.
Шакиров Б.И.

Салихов Р.Ф.
Шакиров Б.И

Данилов А.Ф.
Гилазов И.Т.

Салихов Р.Ф.
Шакиров Б.И
Данилов А.Ф.

	28.
	В дни соревнований:
- оказать участникам соревнований содействие в приобретении билетов на обратный отъезд;

- организовать  в фойе спорткомплекса           работу кафе и буфетов.

- организовать размножение итоговых материалов и вручение их представителям команд и СМИ;

- организовать финансовые расчеты с судьями соревнований;

- организовать оказание врачебной помощи.
	7-10.12.2017

Данилов А.Ф.

Клипачев С.В.

Салихов Р.Ф.
Шакиров Б.И

Гатауллин Айрат

   Рахимова В.Р.

	29.
	Подготовить и провести рекламную компанию в СМИ.
	с 1.12.2017
	Камелина М.В.

	30.
	Подготовить электронное судейство                       и видеосопровождение.
	7.12.2017
	Данилов А.Ф.
Урезов А.В.

	31.
	Техническое обеспечение для видеосопровождения соревнований.
	7-10.12.2017
	Данилов А.Ф.
Урезов А.В.

	32.
	Обеспечить работу секретариата.
	7-10.12.2017
	Урезов А.В.
Шакиров Б.И.

image1.png